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Wniosek o udostępnienie informacji pubticznej

dotyczący funkcjonowania strzelnicy w Mochnaczce Wyżnej

Szanowny Panie Dyrektorze,

w imieniu wielu mieszkańców Mochnaczki Wyżne] i okolic, zaniepokojonych wpływem
hałasu generowanego ze strzelnicy na funkcjonowanie mieszkańców i jej oddziaływanie
na Obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka PLHI200I9, jak również w nawiązaniu do mojej wraz
z radnymi wizyty u Pana, uprzejmie proszę o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi w ustawowo
określonym terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma fw tym na podstawie art. 6 ust. 1
ustawy z dnia 06 września 2001r. o dostępnie do informacji pubticznej, Dz. U. Nr 112v poz. 1198
zpóźn. zm.) na poniższe pytania:

1. W odpowiedziach kierowanych do mieszkańców, zaznaczacie Państwo, że Obszar Natura
2000 został utworzony w celu ochrony cennych fragmentów przyrody, w szczególności
siedlisk przyrodniczych, chronionych gatunków zwierząt i roślin.

W wydanego przez Państwo postanowienia z dnia 18 lipca 2022 roku (sygnatura sprawy
ST-1L43.60.2022.DKo), wynika, że na wskazanym obszarze w Mochnaczce Wyżej
stwierdzono migracje i bytowanie wilka, rysia, sarny i jelenia, dlatego też nie można
przebudować budynku gospodarczego z jego przeznaczeniem na funkcję mieszkalną,
z uwagi na to, że, cytuję za Państwem: zajętość terenu, obecność i aktywność łudzi,
ruch samochodowy, penetracjo terenów okolicznych, w tym leśnych, emisja bolasu
I oświetlenia, generowanych w szczególności przez przedmiotowy budynek, jak również
zabudowę, utrudni w konsekwencji utrzyr,ian!e istotnych cech omawianego terenu
zwiqzanych z bytowaniem i przemieszczaniem się dużych ssaków, w szczególności



drapieżników (wilka i rysia) będących przedmiotami ochrony Natura 2000 Ostoja
Popradzka PLH120019.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na pytanie:

Jezeh jeden budynek mieszkalny będzie generowai ww. zagrożenia, to czy takie
zagrożenia nie generuje funkcjonująca tam strzelnica, która wytwarza znacznie
głośniejszy hałas (niż czteroosobowa rodzina), która zajmuje bardziej oświetlony
I znacznie szerszy teren (niż Jeden budynek mieszkalny), z którego korzystają
nieporównywalnie większe ilości osób, a zatem ruch jest znacznie bardziej
spotęgowany?

Co istotne, o funkcjonowaniu tej strzelnicy mają Państwo wiedzę od dawna, wskazując
na to w cytowanym postanowieniu (na stronie siódmej).

2. Dlaczego RDOŚ w Krakowie nie reaguje na funkcjonowanie strzelnicy, mimo,

że mieszkańcy, także pisemnie, informują, że wytwarzanym hałasem może ona znacząco
oddziaływać na środowisko, trasę migracyjną jelenia i wilka czy obecność sarny, które
stwierdziliście W tym rejonie oraz bytowanie tych i innych zwierząt, a dokładnie teren
Obszaru Natura 2000?

3. Dlaczego RDOŚ w Krakowie nie reaguje na funkcjonowanie strzelnicy, mimo,

że mieszkańcy, także pisemnie, informują, że jej funkcjonowanie znacząca oddziałuje
na tereny sąsiednie, nie tylko przez hałas (choć szczególnie), ale także przez zwiększony

ruch ludzki i samochodowy?

4. Czy z uwagi na powyższe RDQŚ w Krakowie zamierza przeprowadzić ocenę

oddziaływania strzelnicy funkcjonującej na działce nr 231 w Mochnaczce Wyżnej
na obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka P1H120019 o kt6rej informację przekazaliśmy

także podczas spotkania z Ranem? Jeżeli zamierza przeprowadzić ocenę oddziaływania

strzelnicy na obszar Natura 2000, to wjakim terminie?

5. Czy RDOŚ w Krakowie zamierza sporządzić raport dot. zakresu oddziaływania strzelnicy

na obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka PLH 120019 lub też zlecić jego wykonanie

ekspertom przyrodniczym z zakresu biologii i behawioru dużych ssaków?
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